Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.02.2017
	№
	110-37-145-17

	г.Саянск

	О сети наблюдения и лабораторного контроля муниципального образования «город Саянск».

    В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 года №334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Иркутской области от 3 марта 2010 года №29-пп «О сети наблюдения и лабораторного контроля Иркутской области», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, организаций, структурных подразделений организаций, входящих в сеть наблюдения и лабораторного контроля муниципального образования «город Саянск» (далее – организации).
2. Предложить руководителям организаций представлять информацию о результатах наблюдения и лабораторного контроля в порядке, определенном постановлением Правительства Иркутской области от 3 марта 2010 года №29-пп «О сети наблюдения и лабораторного контроля Иркутской области».
3. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Саянска от 30.06.2003 года №433 «О сети наблюдения и лабораторного контроля муниципального образования «город Саянск».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателя комитета по ЖКХ, транспорту и связи Перкова Ю.С.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»							            О.В.Боровский

исп. Мандрик К.Г.
тел. 5-64-22

                                                                                       Приложение

                                                                                        Утверждено
                                                                       постановлением администрации
                                                                       городского округа муниципального
                                                                       образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]                                                                       от 27.02.2017 № 110-37-145-17

                                             ПЕРЕЧЕНЬ
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, организаций, структурных подразделений организаций, входящих в сеть наблюдения и лабораторного контроля муниципального образования «город Саянск».

1. Саянская комплексная лаборатория мониторинга окружающей среды, метеостанция.
2. Санитарно-химическая лаборатория и бактериологическая лаборатория филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г.Саянске, г.Зиме и Зиминском районе.
3. Территориальный отдел управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г.Зиме, Зиминском районе, г.Саянске.
4. Лаборатория контроля качества питьевой воды МУП «Водоканал-сервис».
5. Баклаборатория ОГБУЗ «Саянская городская больница».

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В.Боровский